



پیام های آسمان پایه نهم متوسطه اول

درس چهارم: خورشیدپنهان

۱- نمونه هایی از اتفاقاتی که پس از ظهور امام دوازدهم در جامعه رخ می دهد را بنویسید.

- ۱- عدالت سراسر جهان را فرا گرفته است و خبری از حکومت های ظالمانه و زورگو نیست.
- ۲- اوج شکوفایی علم و دانش .
- ۳- حرص و طمع و ثروت اندوزی از میان جامعه رخت بردسته است.
- ۴- انسا نها دیگر در برابر مجسمه های سنگی و یا انسان های دیگری مانند خودشان سر تعظیم فرود نمی آورند.
- ۵- از آسمان و زمین برکت می بارد؛ نه خشکسالی هست و نه گرسنگی.

۲- آرزوی تمامی پیامبران و مؤمنان چگونه با ظهور امام مهدی (عج) بر آورده می شود؟

زمانی که ایشان حکومت عدل جهانی را به وجود آورد.

۳- پیامبر اکرم (ص) درباره قیام امام زمان (ع) چه فرمودند؟

شما را بشارت باد به مهدی، مردی از خاندان من؛ در روزگاری که مردم گرفتار اختلاف و تزلزل هستند، قیام می کند و زمین را همچنان که از جور و ستم پر شده است از عدل و داد، آکنده می سازد.

۴- اعتقاد به (قیام و ظهور حضرت مهدی) یکی از اثرگذارترین عقاید ما شیعیان است.

۵- توضیح دهید که اعتقاد به ظهور منجی فقط اختصاص به شیعیان ندارد.

سایر مسلمانان نیز به ظهور یکی از فرزندان پیامبر و قیام او برای برقراری عدالت معتقد هستند. در تعالیم مسیحیت و یهود نیز اعتقاد به نجات بخش بزرگ آسمانی به چشم می خورد؛ در تورات و انجیل نیز از چنین منجی بزرگی سخن به میان آمده است.

۶- حضرت مهدی (ع) چگونه نزدیک به ۱۲ قرن عمر کرده است؟

۱- با توجه به آیات قرآن کریم، داشتن عمر طولانی برای انسان، غیرممکن نیست. (سوره عنکبوت آیه ۱۴)
۲- از نظر دانش پزشکی نیز داشتن عمر طولانی، ناممکن نیست؛ اگر کسی بتواند مسائل بهداشتی و تغذیه‌ای را به خوبی مراعات کند از عمر طولانی تری برخوردار خواهد بود.

۳- همان خدایی که آدم را از گل آفرید و آتش سوزنده را بر حضرت ابراهیم علیه السلام سرد کرد و از میان رود نیل، راه عبوری برای حضرت موسی علیه السلام و پیروانش قرار داد و حضرت عیسی علیه السلام را از چنگ دشمنانش نجات داد و تا امروز او را نزد خویش زنده نگه داشته است، می‌تواند امام زمان علیه السلام را نیز تا به امروز زنده نگه دارد.

۷- امام حسن (ع) در باره عمر طولانی و ظهور امام مهدی (ع) چه فرمودند؟

خداوند عمر او را در دوران غیبتش طولانی می‌گرداند، سپس به قدرت خدایی اش او را در چهره‌ی جوانی کمتر از چهل سال آشکار می‌سازد تا مردمان دریابند که خداوند بر هر کاری تواناست.

۸- با توجه به عمر طولانی امام مهدی (ع) ظهور آن حضرت به کدام چهره از دوره عمر شریفشان انجام خواهد شد. و از این ظهور چه نتیجه می‌گیرید؟ در چهره‌ی جوانی کمتر از چهل سال آشکار می‌شود تا مردمان دریابند که خداوند بر هر کاری تواناست.

۹- حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف چه زمانی قیام می‌کنند؟

هیچ کس نمی‌تواند زمان دقیق قیام آن حضرت را مشخص سازد و بدون شک، هر زمان که زمینه فراهم شود، ایشان ظهور خواهد کرد.

۱۰- در مورد زمان ظهور حضرت مهدی چه ادعاهایی و به چه منظور مطرح می‌شود؟

هر چند وقت در بین مردم شایعه می‌شود که امام زمان علیه السلام در فلان وقت ظهور خواهد کرد؛ حتی گاهی افراد دروغگو و پرمدعایی پیدا می‌شوند که پا را از این فراتر می‌گذارند و ادعا می‌کنند خودشان امام زمان هستند. این گونه ادعاها در حالی مطرح می‌شود که در احادیث اهل بیت می‌خوانیم هر کس برای

آمدن امام زمان علیه السلام وقتی را معین، و یا ادعا کند ایشان را ملاقات می کند، دروغگوست. روشن است که این ادعاها توسط عده ای شاید با هدف فریب و سوء استفاده از مردم ساخته می شود.

۱۱- شرایط ظهور امام دوازدهم را بنویسید.

۱- آمادگی مردم جهان برای همراهی با قیام امام. ۲- وجود یاران باوفایی که تا پای جان در راه اهداف و آرمان های امام بایستند.

۱۲- برخی می گویند وقتی امام زمان علیه السلام قیام کند، بیشتر مردم کشته می شوند؛ آیا این مطلب درست است؟

خداوند، امام علیه السلام را برای پایان دادن به جنگ و بی عدالتی به میان مردم می فرستد. هدف امام از قیام، گسترش عدالت و مهربانی است و بی شک بسیاری از مردم جهان با این هدف مقدس همراهی خواهند کرد و برای رسیدن به آن، رهبری امام زمان علیه السلام را با دل و جان خواهند پذیرفت. بنابراین امام جنگی به پا نمی کند، بلکه با شکست ظالمان، به خونریزی و جنگ های همیشگی پایان می دهد.

۱۳- آیا بعد از شکست حاکمان ظالم و پیروزی امام زمان علیه السلام، جهان پایان می یابد و روز قیامت فرا می رسد؟

قیام امام برای این است که سرنوشت مردم در دست نیکوکاران و عدالت جویان قرار گیرد و مردم جهان پس از سال ها به خوشبختی و آرامش برسند. بنابراین، اگر بلافاصله جهان به پایان برسد، آمدن ایشان سودی برای مردم نخواهد داشت.

در احادیث می خوانیم حکومت امام زمان علیه السلام سا لها ادامه خواهد داشت و پس از ایشان نیز صالحان دیگری اداره جهان را به دست خواهند گرفت.

۱۴- آیا ممکن است ما هم یکی از یاران امام زمان عجل الله باشیم؟

با ظهور امام زمان علیه السلام، ۳۱۳ نفر از بهترین انسا نها به او می پیوندند. به جز این، تعداد بی شماری از افراد دیگر نیز خودشان را به حضرت مهدی علیه السلام می رسانند و آن حضرت را یاری می کنند. یاران امام زمان علیه السلام فقط کسانی نیستند که ظهور امام را می بینند و به آن حضرت می پیوندند، کسانی

که با انجام واجبات دینی، دوری از گناهان، گره‌گشایی از کار گرفتاران و اخلاق نیک، باعث خوشحالی امام زمان می‌شوند، یار امام محسوب می‌شوند.

فعالیت کلاسی

- ۱۵- با دوستان خود گفت و گو کنید و بگویید برای اینکه ما نیز لیاقت حضور در جمع یاران امام زمان علیه السلام را داشته باشیم، چگونه باید زندگی کنیم. ۱- به دستورات دینمان عمل کنیم. ۲- از گناهان پرهیز کنیم. ۳- به نماز و عبادات دیگر توجه بیشتری داشته باشیم. ۴- از سخنان زشت و کارهای حرام دوری کنیم.
- ۱۶- بهترین کار امت پیامبر چیست؟ انتظار، بهترین کارهای امت ایشان است.

۱۷- امام رضا علیه السلام درباره وظایف منتظران واقعی چه فرمودند؟

انتظار فرج به چند چیز است: صبور بودن، خوش رفتاری، همسایه داری، ترویج کارهای نیک، خودداری از آزار و اذیت دیگران، گشاده رویی، خیرخواهی و مهربانی با مؤمنان.

فعالیت کلاسی

- ۱۸- در حدیث امام رضا علیه السلام به برخی از ویژگی‌های منتظران واقعی امام زمان علیه السلام اشاره شده است. شما نیز ویژگی‌های دیگری را مشخص و درباره آنها در کلاس گفت و گو کنید.

رازداری- امانت داری- وفای به عهد- راست گویی- انفاق کردن- خوش اخلاقی- حفظ محیط زیست- احترام به حقوق اجتماعی و رعایت بیت المال

خودت را امتحان کن

- ۱- در چند جمله کوتاه، اتفاقات بعد از ظهور امام زمان را توصیف کنید.

۱- عدالت سراسر جهان را فرا گرفته است و خبری از حکومت‌های ظالمانه و زورگو نیست.

۲- اوج شکوفایی علم و دانش . ۳- حرص و طمع و ثروت اندوزی از میان جامعه رخت بردسته است.

۴- انسا نها ديگر در برابر مجسمه هاي سنگي و يا انسان هاي ديگري مانند خودشان سر تعظيم فرود نمي آورند.

۲- قرآن كريم خبري دهد كه حضرت نوح عليه السلام ۹۵۰ سال قوم خود را به سوي خدا دعوت مي كرد. از اين خبر چه نتيجه اي مي توان گرفت؟ داشتن عمر طولاني براي انسان، غيرممکن نيست.

۳- با توجه به سخن امام رضا عليه السلام سه مورد از ويژگي هاي منتظران واقعي امام زمان عليه السلام را بنويسيد.

انتظار فرج به چند چيز است : صبور بودن، خوش رفتاري، همسايه داري، ترويج کارهاي نيك، خودداري از آزار و اذيت ديگران، گشاده رويي، خيرخواهي و مهرباني با مؤمنان.

۴- دو شرط مهم از شرايط ظهور حضرت مهدي عليه السلام را بنويسيد.

۱- آمادگي مردم جهان براي همراهي با قيام امام.

۲- وجود ياران باوفائي كه تا پاي جان در راه اهداف و آرمان هاي امام بايستند.